Τρητορικὴν μὲν γάρ ἐπ' ἀδικίᾳ καὶ συκοφαντίᾳ συν-
εστήσασθε, μιτοῦ πιπράσκοντες τῶν λόγων ὑμῶν
τὸ αὐτεξόσιον· καὶ πολλάκις τὸ νῦν δίκαιον, αὗθις
οὐκ ἀγαθὸν παριστῶντες· ποιητικὴν δὲ, μάχας
ἴνα συντάσσετε, καὶ θεῶν Ἑρωτας καὶ ψυχῆς δια-
φοράν.

2. Τί γάρ σεμνὸν (12) φιλοσοφοῦντες ἔξηγέκατε;
τίς δὲ τῶν πάνυ σπουδαίων ἀλαζονείας ἔξω καθέ-
στηκεν; Διογένης, πιθάκνης καυχήματι τὴν αὐτάρ-

(6) ὢφ' ὑμῶν. Sic codex Anglicanus et Fronto
Ducæus in Bibliotheca Patrum, melius quam alii
codices mss. et editi ὢφ' ἥμῶν. Mox codex Joannis
Frisii, qui primus Tatianum Græce edidit, ad mar-
ginem habebat κέχρησθε pro κέχτησθε.

(7) Συνάδειν τε. Frustra Tatiani interpretes ad-
dendum putant, τοὺς μάρτυρας; unde Gesnerus sic
verlit: *et testes ipsos inter se consentire*. Non te-
stium in dicendo testimonio, sed loquentium in
sermonis pronuntiatione consensum requirit Tatia-
nus. Hunc enim consensum opponit variis pronun-
tiandi modis inter Græcos vigentibus. Quamobrem
negat eos jure sermonis elegantiam sibi vindicare;
primo quidem quia aliorum exspectandum esset
testimonium, deinde vero, quia eadem pronuntian-
di ratio inter Græcos adhibenda esset; aliis enim
aliter pronuntiantibus jam statui non posse quinam
sint Græci.

(8) Τὸ πάντων. Ita editiones Paris. ex conjectu-
ra Gesneri. Legitur τὸ πᾶν in Tigur. et tribus mss.
His autem verbis insignis quædam et absurdā in-
constantia notatur. Quare monuit me vir peracutus
et eruditus D. D. de Monsoury, abbas Orbacensis,
legendum esse ἡτιμήκατε. *Dictiones vobis non affi-
nes spernitis et barbaris interdum vocibus utentes*,
etc. Quæ quidem legendi ratio non videtur vituperari posse. Sed tamen necessariam illam esse non
puto, quia jam satis Tatianus exprobavit Græcis
contemptum barbarorum, ut ea res legentium menti
lhereat, ac Græcos absurdissime facere intelligent,

A tum invenerunt; tubam Tyrrheni, fabricam æra-
riam Cyclopes, epistolas scribere mulier, Persa-
rum, ut ait Hellanicus, olim regina, cui nomen erat
Atossa. Deponite igitur hunc fastum, nec verbo-
rum elegantiam ostentate; qui dum vosmetipsos
laudatis, domesticos adhibetis patronos. Oportet
autem ut qui hanc laudem sibi arrogant, ii, si sa-
pient, aliorum testimonium exspectent, ac in ipsa
sermonis pronuntiatione inter se consentiant. Nunc
autem vobis solis contigit 244 ne in colloquiis
quidem similes sonos edere. Neque enim Doricorum
eadem dictio est ac Atticorum; nec Εῷles simili-
ter ut Iones loquuntur. Cum ergo tantum sit inter
eos diſsidium, inter quos minime oportebat, sta-
tuere non possum, quem a me Græcum oporteat
appellari. Nam quod omnium absurdissimum est, di-
ctiones, quæ vobis affines non sunt, in pretio habetis,
et barbaris interdum vocibus abutentes, sartagi-
neum loquendi linguam vestram effecistis. Quamob-
rem sapientiæ vestræ valediximus, quamvis in hoc
genere præclarus omnino et spectatus aliquis es-
sem. Nam, ut ait Comicus:

*Infructuosi hæc sunt pampini et loquacitas,
Musæa hirundinum: inserunt damnum haud leve
Et turpe clamant hujus artis aucupes
Corvique ructantur sonos.*

Rheticam enim ad injustitiam et calumniam insti-
tuistis, pretio addicentes sermonum vestrorum li-
bertatem, et sæpe id quod nunc justum, alias haud
bonum asserentes. Poeticam vero, ut pugnas de-
scriberetis, et deorum amores et animæ corrupte-
lam.

2. *Philosophorum vilia et errores.*— Quid enim
egregii philosophando protulisti, aut quis ex iis,
qui præstantissimi fuerunt, extra arrogantiam con-

qui non solum inter se variis dialectis diserepant,
sed etiam a barbaris, quos spernunt, vocabula mu-
tuantur. Illud ergo absurdissimum videtur Tatiano,
quod non solum se a suis dirimant Græci, sed etiam
cum barbaris conjungant.

(9) Συμφύρδην. Sic uterque codex Reg. cum
Anglicano et editionibus Tigur. et Front. Duc.
Aliæ editiones συμφέρδην. Hanc autem vocem
aptius vertere non potui, quam imitando illud Per-
sii, sat. 1:

D . . . Unde hæc sartago loquendi
Venerit in linguas.

Melius συμφύρδην. Mox editi παρ' ἥμιν. Reg. 2,
Angl. et Ducæus ut in textu. Ibidem recentior co-
dex Reg. et Anglie. cum edit. Tigur. et Front. ἦν
ἐν αὐτῇ. Deerat ἦν in aliis.

(10) Επιφυλλίδες. Duo primi versus desumpti
sunt ex Rani Aristophanis, act. 1, scen. 2, v. 55;
sequentia unde hausta sint nescio. Tatiani oratio-
nem esse, non versus, existimat eruditus editor
Oxoniensis. Quod autem de absurdis poetis dicit
Aristophanes, eos esse infructuosos pampinos, etc.,
id Tatianus de ipsa Græcorum dicendi arte usur-
pat, ita ut hæc esse debeat illius verborum con-
structio: Λωβῆται εἰσι, λαρυγγιῶστι τε οἱ τέχνης
ταύτης ἐφιέμενοι. — Vere editor Oxon. ED. PATR.

(11) ἀφίεται. Uterque Reg. et Angl. ἀφίενται.

(12) Τί γάρ σεμνόν. Reg. secundus, τί γάρ
σοφήν.

stitutus fuit? Diogenes, qui dolii ostentatione de frugalitate gloriabatur, cum polypum crudum vorasset, morbo intestinorum correptus propter intemperantiam periit. Aristippus in veste purpurea ambulans gratuito nepos erat. Dum Plato philosophatur, a Dionysio propter gulam venditus est. Aristoteles, qui fines providentiae imperite posuit, et felicitatem iis rebus, quibus delectabatur, admundum **245** inscite circumscriptis, Alexandro assentabatur, adolescentem illum esse oblitus. Qui quidem amicum suum prorsus Aristotelice, quod adorare se nollet, instar ursi aut pardi inclusum circumferebat. Omnino igitur parebat magistri decreatis fortitudinem in conviviis et virtutem demonstrans, et amicum in primis charum hastili transfigens, ac postea plorans, seque per causam doloris inedia, ne in odium suorum incurreret, macerans. Rideo equidem illius etiamnum opinionum sectatores, qui cum sublunaria negent providentia regi, ipsi viciniores terrae quam luna, ejusque orbe inferiores, rebus a providentia desertis provident.

(13) Πολύποδος ὄμοθορίq. *De morte Diogenis*, inquit Laertius lib. vi, varia feruntur. *Alii eum cum polypodem crudum comedisset, bili accensa correptum interiisse; alii cum animam continuisset*. Ad hanc postremam opinioiem accedit quod ait Hieronymus lib. ii in *Jovin.*: *Eum eliso per noctem gutture interiisse, cum non tam mori se diceret, quam febrem morte excludere*. Julianus factum Diogenis pluribus defendit in quinta oratione, eumque ob voratum polypodem crudum immerito exagitari contendit. Videtur Gregorius Nazianzenus ad hanc historiam respicere, cum Diogeni ὄφοφαγιαν, sive obsoniorum aviditatem exprobrat orat. 23, p. 414. *Eum inter celebres ὄφοφάγους sive obsonii voratores recenset Athenaeus lib. viii, cap. 5, ob hunc polypodem voratum.*

(14) ἀξιοπίστως ἡσωτείσυτο. Videtur Tertullianus haec Tatiani verba interpretari voluisse cum diceret *Apolog.* c. 46: *Aristippus in purpura sub magna gravitatis specie nepotatur*. Sed valde dubito an Tatiani mentem assecutus sit. Neque enim Aristippus tristis quidam libidinosus fuit; nec gravitatem inter voluptates, sed jocum potius et lusum adhibebat, ut ex multis ejus dieteris apud antiquos memoratis perspicitur. Vid. Clementem Alex. *Pædag.* p. 177 et 179. Refert Lactantius I. iii *Institut.*, c. 14, illud Aristippi dictum, ad quod respxisse Tatianum existimo: *Illud inter me, aiebat Aristippus, et nepotes interest, quod isti percharo, ego gratis voluptates consequar*. Videtur ἀξιοπίστως idem valere apud Tatianum ac gratis apud Lactantium. Significat enim Aristippum, cum voluptatibus se daret, coactum non fuisse pecuniam statim numerare, sed idem ei honoris habitum fuisse ac divitibus, quibus facile creditur, quia bonum nomen existimari solent. Illud enim ἀξιοπίστως in hanc sententiam Tatianus accipere solet. Opponit n. 13 ἀξιοπίστιαν paupertatis et indigentiae opinioni; et n. 11 divitibus ἀξιοπίστιαν attribuit; quia videlicet bona nomina existimantur, nec numerata pecunia, si quid emere velint, aut pignora, si pecuniam mutuentur, exigi ab illis soleant. Jucatur ergo in Aristippum Tatianus, eumque libidines gratuito satiasse indicat, cum illum ἀξιοπίστως luxuriatum, id est pretii statim solvendi lege, veluti bonum aliquod nomen, inimunem fuisse dicit.

(15) Διὰ γαστριμαργιαν ἐπιπράσκητο. Platonis

A κειαν σεμνυνόμενος, πολύποδος ὄμοθορίq (13), πάθει συδχεθεὶς ἰλεῶ διὰ τὴν ἀκρασίαν ἀποτέθηκεν. Ἀριστιππος ἐν πορφυρίδι περιπατῶν ἀξιοπίστως τρωτεύσατο (14). Πλάτων φιλοσοφῶν, ὑπὸ Διονυσίου διὰ γαστριμαργίαν ἐπιπράσκητο (15). Καὶ Ἀριστοτέλης, ἀμαθῶς ὅρον τῇ προνοίᾳ θεῖς, καὶ τὴν εὐδαιμονίαν ἐν οἷς ἡρέσκετο περιγράψας λίαν ἀπαιδεύτως, Ἀλέξανδρόν τε μεμνημένος (16) μειράχιον ἐκολάχευεν. Οἵτις Ἀριστοτελικῶς πάνυ τὸν ἔαυτοῦ φίλον, διὰ τὸ μή βούλεσθαι αὐτὸν προσκυνεῖν καθείρξας, ὥσπερ ἀρχτὸν ἦ πάρδαλιν, περιέφερε. Πάνυ γοῦν ἐπειθετο τοῖς τοῦ διδασκάλου δόγμασι, τὴν ἀνδρείαν καὶ τὴν ἀρετὴν συμποσίοις ἐπιδειχνύμενος, καὶ τὸν οἰκεῖον καὶ πάνυ φίλατον διαπείρων τῷ δόρατι, καὶ πάλιν κλαίων καὶ ἀποκαρτερῶν προφάσει λύπης, ἵνα ὑπὸ τῶν οἰκείων μή μισθθῆ. Γελάσαιμι δ' ἀν καὶ τοὺς μέχρι νῦν τοῖς δόγμασιν αὐτοῦ καταχρωμένους, οἱ, τὰ μετὰ σελήνην ἀπρονόητα λέγοντες εἶναι, προσγειώτεροι παρὰ τὴν σελήνην ὑπάρχοντες, καὶ κατώτεροι τοῦ ταύτης δρόμου, προνοοῦσι τῶν ἀπρονοήτων. Παρ' οὓς δὲ οὐκ ἔστι κάλλος, οὐ πλοῦτος, οὐ βώμη σώματος,